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______________________________________  _______________________________  

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

                                                              BASHKIA PËRMET 

 
 

 

 

 Nr.________prot.                                                                                 Përmet, më ____.____.2024 

 

Shtojca 13. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomik G & M CONSTRUCTION 07 shpk me NIPT 

M21313027A i cili merr përsipër 26,17% të punës me Adresë: Tiranë, Njesia Bashkiake nr.2, 

Rruga “Mihal Grameno”, Kompleksi Mangalem , Ap. 665 dhe 2 T shpk me NIPT K01731001M i 

cili merr përsipër 73,83% të punës me Adresë: Tiranë, Rruga “Asim Vokshi”, Nd. 14, H. 4, Ap. 5 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO      

Nëse po, të jepen dhënat: AGBES CONSTRUKSION shpk me NIPT K32807432W dhe adresë 

Fier, Sheq i Madh   

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Punë 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur – Punë, prokurim elektronik 

 

Numri i Procedurës/referenca e Lotit: REF-26899-10-29-2024 

 

Objekti  i kontratës: Rehabilitimi i rezervuarit Qilarisht 

 

Fondi limit: 24 805 385,84 (njëzetë e katër milion e tetëqind e pesë mijë e treqind e tetëdhjetë e 

pesë presje tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH.  

 

Kohëzgjatja e kontratës /marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6 (gjashtë) muaj nga 

data e dorëzimit të sheshit të ndërtimit. 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: 11.12.2024. 
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Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit: Data 16.12.2024  Numri 87 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto   

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.     BEQIRI shpk                                                                                                J98624801V  

Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-t 

Vlera 24 701 847,63 (njëzetë e katër milion e shtatëqind e një mijë e tetëqind e dyzetë e shtatë 

presje gjashtëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.  FLED shpk                                                                                                K17621104C  

   Emri i plotë i shoqërisë                                              Numri i NIPT-t 

Vlera 21 739 704,04 (njëzetë e një milion e shtatëqind e tridhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e katër 

presje zero katër) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO         X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.  Bashkim i Operatorëve Ekonomik G & M CONSTRUCTION 07 shpk me NIPT 

M21313027A & 2 T shpk me NIPT K01731001M 

            Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-t 

Vlera 24 291 841,78 (njëzetë e katër milion e dyqind e nëntëdhjetë e një  mijë e tetëqind e dyzetë 

e një presje shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO          X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4.  INA shpk                                                                                                  J61814009W 

 Emri i plotë i shoqërisë                                 Numri i NIPT-t 
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Vlera  18 672 305 (tetëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e treqind e pesë) 

lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO        X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5. KTHELLA shpk                                                                                         J69303023D 

Emri i plotë i shoqërisë                                              Numri i NIPT-t 

Vlera 24 464 831,19 (njëzetë e katër milion e katërqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e tetëqind e 

tridhjetë  e një presje nentëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO        X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BEQIRI shpk                                                                                             J98624801V  

Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-t 

Vlera 24 701 847,63 (njëzetë e katër milion e shtatëqind e një mijë e tetëqind e dyzetë e shtatë 

presje gjashtëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

Për arsyet e mëposhtme: 

- Ky OE nuk ka paraqitur në SPE sigurimin e ofertës sipas shtojcës 3 

- Nuk ka paraqitur në SPE asnjë dokument për përmbushjen e pikes 2.3.1; 2.3.3; 2.3.7. 

- Nuk përmbush pikën 2.3.2 të DST-ve pasi sipas liçensës profesionale NZ.3362/13 datë 

29.07.2020 të këtij OE nuk ka kategorinë e kërkuar NP-6A. 

- Në lidhje me përmbushjen e pikës 2.3.4 nuk ka deklaruar në formular vetëdeklarimi 

Inxh.Mekanik, Inxh.Gjeolog, inxh.Hidroteknik, Inxh.Hidroteknik, Inxh.gjeoteknik, 

Inxh.Mjedisi. 

- Për përmbushjen e pikës 2.3.5 ka deklaruar 35(tridhjetë e gjashtë) punonjës nga 40 

mesatarisht të kërkuar. 

- OE nuk ka deklaruar 1 (një) punonjës si Ekspert zjarrëfikës siç kërkohet në pikën 2.3.6 të 

DST-ve. 

- Nuk ka deklaruar 2(dy) shofer të kërkuar në pikën 2.3.8. 

- Çertifikatat ISO të kërkuara në pikën 2.3.10 nuk kanë në fushën e tyre të çertifikimit 

objektin e prokurimit. 

- Nuk ka deklaruar në pikën 2.3.9 makineritë e pajisjet si më poshtë: 

Lloji i Makinerive Njesia Sasia Statusi 

Minieskavator  Copë 1 Në pronësi ose me qera 

Eskavator me krah mbi 18 m  Copë 1 Në pronësi ose me qera 

Fadrome me goma Copë 1 Në pronësi ose me qera 

Kamioncine me kapacitet 1 - 1.5 ton Copë 1 Në pronësi ose me qera 

Cekic per Eskavator Copë 1 Në pronësi ose me qera 

Vibrator ngjeshes Copë 1 Në pronësi ose me qera 

Rrule gome hekur  Copë 1 Në pronësi ose me qera 
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AutoBetoniere Copë 1 Në pronësi ose me qera 

Autopompe Betoni  Copë 1 Në pronësi ose me qera 

Autovinc Copë 1 Në pronësi ose me qera 

Kompresor Copë 1 Në pronësi ose me qera 

Saldatrice Copë 1 Në pronësi ose me qera 

Matrapik Copë 1 Në pronësi ose me qera 

Depozita uji 5000 l Copë 1 Në pronësi ose me qera 

Pompe uji Copë 1 Në pronësi ose me qera 

Pajisje per largim te ujrave nentokesore 

me sistemin gjilperthithese (Well 

Point) 

Copë 1 Në pronësi ose me qera 

Sistem makinerie e drejtuar me lazer 

per realizim mikrotyneli me Ǿ (250-

1000) mm 

Copë 1 Në pronësi ose me qera 

Paisje per hekurkthyes 

(tranxhe/elektrobango) 

Copë 
1 

Në pronësi ose me qera 

Fikse zjarri të lëvizshme me kapacitet 

5-7 litra secili 

Copë 
1 

Në pronësi ose me qera 

Komplet i ndihmës së shpejtë Copë 2 Në pronësi ose me qera 

Tabela paralajmeruese  Copë 1 Në pronësi ose me qera 

Karroca dore  Copë 3 Në pronësi ose me qera 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. FLED shpk                                                                                                 K17621104C  

   Emri i plotë i shoqërisë                                              Numri i NIPT-t 

Vlera 21 739 704,04 (njëzetë e një milion e shtatëqind e tridhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e katër 

presje zero katër) lekë pa TVSH. 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

Ky OE është kualifikuar i dyti në fazën e parë të procedurës. Është njoftuar për dorëzimin e 

dokumentacionit provues e shoqërues sipas nenit 26 pika 2, dhe 6 të VKM-së 285 datë 19.05.2021 

e ndryshuar. Dokumentat e dorëzuara pranë AK të kërkuara në DST nuk ishin të plota ose 

mungonin fare. 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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3. INA shpk                                                                                                  J61814009W 

   Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i NIPT-t 

Vlera 18 672 305 (tetëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e treqind e pesë) 

lekë pa TVSH. 

Për arsyet e mëposhtme: 

Ky OE është kualifikuar i pari në fazën e parë të procedurës. Është njoftuar për dorëzimin e 

dokumentacionit provues e shoqërues  sipas nenit 26 pika 2, dhe 6 të VKM-së 285 datë 19.05.2021 

e ndryshuar. Dokumentat e dorëzuara pranë AK të kërkuara në DST nuk ishin të plota ose 

mungonin fare. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. KTHELLA shpk                                                                                      J69303023D 

Emri i plotë i shoqërisë                                          Numri i NIPT-t 

Vlera 24 464 831,19 (njëzetë e katër milion e katërqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e tetëqind e 

tridhjetë  e një presje nentëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

Për arsyet e mëposhtme: 

- Nuk përmbush pikën 2.3.1 për përvojë të suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme 

sipas pikës 2.3.1 a ose b. Kontrata e paraqituar si punë e ngjashme me objekt 

“Rikosntruksion i Rrugës Rrëshen-Fshati Sheshaj është e ndryshme nga natyra e punimeve 

të kërkuara për këtë objekt dhe si e tillë nuk mund të konsiderohet as si kontrata të ngjashme 

pasi nuk përmbushin karakteristikat e kontratës në natyrë, kompleksitet dhe metodologji. 

Natyra e objekteve të paraqitura nga OE nuk është e ngjashme pasi produkti është i 

ndryshëm. Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara 

edhe në dokumentat e tenderit, bazuar edhe në konceptin e përgjithshëm të prokurimeve, 

objektet/ kontratat e ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në 

mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i 

përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të plotësojnë 

madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor (elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të 

ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe 

një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitura nga 

ky si kandidat ofertues. 

- Sigurimi i ofertës i paraqitur në SPE është për një objekt dhe Autoritet Kontraktor tjetër.  

- Nuk ka paraqitur në SPE deklaratë për drejtuesin teknik të kërkuar në pikën 2.3.3. 

- Në lidhje me përmbushjen e pikës 2.3.4 nuk ka deklaruar në formular vetëdeklarimi 

Inxh.Gjeoteknik. 

- Për përmbushjen e pikës 2.3.7 ka deklaruar 4(katër) persona si Betonues dhe Karpentier 

nga 5(pesë) të kërkuar. 

- Nuk ka deklaruar në pikën 2.3.9 Pajisje per largim te ujrave nentokesore me sistemin 

gjilperthithese (Well Point) cope 1 dhe Sistem makinerie e drejtuar me lazer per realizim 

mikrotyneli me Ǿ (250-1000) mm copë 1. 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomik  

G & M CONSTRUCTION 07 shpk me NIPT M21313027A me adresë: Tiranë, Njesia Bashkiake 

nr.2, Rruga “Mihal Grameno”, Kompleksi Mangalem, Ap.665 dhe 2 T shpk me NIPT 

K01731001M me adresë: Tiranë, Rruga “Asim Vokshi”, Nd. 14, H. 4, Ap. 5 dhe me subjekt 

mbështetës AGBES CONSTRUKSION shpk me NIPT K32807432W dhe adresë Fier, Sheq i 

Madh se oferta e paraqitur me vlerë totale 24 291 841,78 (njëzetë e katër milion e dyqind e 

nëntëdhjetë e një mijë e tetëqind e dyzetë e një presje shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH është 

identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Përmet me adresë 

Sheshi “Abdyl Frashëri” kati i IV sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [Nuk aplikohet], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  
 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO    X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Alma HOXHA 


